FoNTI: Chiarito, l. c. 

Extravagantes extra Regoum 

185. - Pro Curia. 
Scriptum est Iordano de Sancto Felice capitaneo et indici Florio de Ve

nusio magistro massario insule Corphoy etc. Ecce quod ad vos de Curia no
stra transmictimus servientes, balistarios, pedites XXX, quibus satisfactum est 
de Camera nostra de eorum gagiis usque per totum XV p.f. mensis iunii 
presentis VIII ind., f.v. mandantes quatenus eos recipiatis et deputetis in 
custodia castrorum nostrorum Butrontoy et Subotoy modo subscripto vid.: 
XX ex eis in ipso castro Butrontoy et reliquos X in ipso castro Subotoy. Et 
a XVI dicti mensis iunii in antea gagia eorum debita et statuta singulis III 
mensibus quousque in custodia ipsa fuerint de pecunia Curie nostre, que est 
vel erit per manus tui magistri iuxta statutum nostrum, exhibere curetis sicut 
solvuntur alii servientes in castris nostris aliis diete insule deputatos ad rat. 
vid. de granis auri VIII pro quolibet eorum per diem. Dat. ut supra (ap. 
Turrim Sancti Herasmi, die XXVIII marcii VIII ind.). (Reg. 30, f. 215). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. orig.; Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, 
f. 598 (not.); id., Il Regno cit., p. 9 (not.). 

186. - Comissio thesaurariis. 
Scriptum est Iohanni de Beron familiari et fideli etc. De fide prudencia 

et legalitate tua confisi te thesaurarium ap. nobilem virum Hugonem dictum 
Russum de Soliaco nostrum capitaneum et vicarium generalem in partibus 
Albanie, Durachii, Avalone, Curfoy, Brutuntoy et Subbutoy dilectum mili
tem, consiliarium et fidelem nostrum, ammoto abinde Michaele de Brayda, 
qui officium ipsum de mandato nostro gerebat usque ad beneplacitum no
strum duximus statuendum. Quo circa f. t. p. mandamus quatenus ad partes 
ipsas ad eundem capitaneum te personaliter conferens, officium ipsum ap. 
eum ad honorem et fidelitatem nostram debeas exercere diligenter fideliter 
et prudenter, iura omnia, proventus et redditus Curie nostre tam salis quam 
piscarie et quorumlibet aliorum membrorum Avellone, Butruntoy, aliorum
que locorum et terrarum omnium sub capitania ipsius Russi existencium, et 
ceptis illis que procurentur et percipiuntur pro parte nostra per capitaneos, 
magistros massarios et thesaurarios nostros alios per N os statutos in eisdem 
partibus, cum omni studio et diligentia, fideliter sollicite procurando et exci
piendo, integre ad Curie nostre comodum et augmentum ut in procuratione 
et perceptione ipsorum proventuum iurium et reddituum nostra Curia non 
ledatur, piscationes ipsas una cum ipso capitaneo plus offerentibus, debita 
subastacione premissa, ad extalium pro parte Curie nostre concedas ea omnia 
in quantum quod plus bono modo poteris augmentando sal quoque Avellone 
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quam aliunde partium pred. in credenciam volumus procurare ac emi et 
vendi ad illam rat., ad quam sal retinetur et vendetur de mandato nostro 
in Durachio et pro minori precio non vendatur nec pro maiori ematur, facta 
collatione diligenti de capacitate mensurarum ipsarum terrarum Durachii 
et Corfoy ad mensuram diete terre Avellone, ut si maior vel minor fuerit ad 
ipsas mensuras Corfoy et Durachii reducatur et cum eis fìdeliter et equiter 
cum ipsa mensure Durachii et Corfoy mensuris salis Regni nostri Sicilie sint 
equales, quod si forte ad presens in ipsa terra Avellone et aliis partibus 
capitanei dicti Russi sal quod maiore precio ematur pro maiori vendatur 
quam ematur vel vendatur in pred. terris Durachii et Corfoy, renovata huim
modi empcio et vendicio in comodo, forma et statu in quibus nunc est, vel 
meliori sicut poterit bono modo in melius promoveri pro Curie nostre co
modo et augmento, pro maiore tamen precio non ematur nec pro minori 
vendatur, quoquomodo que superius est expressum. Quia si secus fìeret cum 
sal tam salinarum pred. Regni nostri Sicilie quam pred. terrarum Durachii 
et Corfoy ut unam et eandem rat. ematur et vendatur de sale pred. parcium 
dampnum grave et incommodum nostra Curia substineret. De pred. vero 
mensuris Durachii et Corfoy per Iohannem Scottum capitaneum et Guari
num Chavel Thesaurarium nostrum ap. eum in terra ipsa Durachii per Ior
danum de Sancto Felice et iud. Florium de Venusio magistrum massarium 
diete insule Corphoy et de ratione et modo empcionis et vendicionis in eis
dem terris dictus Russus et tu informari debeatis super quo ipsis nostre lic
tere diriguntur ceterum ..... Celsitudinis nostre mandato in presencia et cum 
p lena noticia et conscentia pred. capitanei diligenter cum integritate ..... 
recipias reserves, requisiturus et recepturus a pred. Michaele precessore tuo 
omnia et singula ..... de pecunia omnibus victualibus vel rebus aliis quibus
cumque tam de perceptis per eum pred. proventibus quam sibi de Curia 
nostra missis ..... aliunde pro parte nostre Curie sibi assignatis residua fue
rint apud eum cum de bonis assignandis tibi nostre lictere diriguntur Prop
terea scire te volumus quod pro gagiis diete ... subscripte gentis nostre ad 
presens cum dicto capitaneo morantis pro mensibus tribus ..... a XVI pre
sentis mensis marcii usque per totum XV p.f. mensis iunii huius VIII ind., 
pro quibus mensibus ad summam une. auri duarum milium quantringenta
rum septuaginta octo et tar. XXII gagia ipsa ascendunt, mieti mandamus ad 
presens ad partes Spinarse vel Avellone per Petrum de Somvilla Iustitiarium 
Capitanate fìdelem nostrum et assignari tibi in eisdem partibus frumenti sal
me M et ordei salme M ad salm. generalem Regni nostri Sicilie de thomolis 
VIII per salmam que victualia sint bona nova munda et utilia de recollec
tione anni p.p. VI ind. non putrefacta vel madefacta seu alias corrupta aliud 
aliquas elevasta (sic) distribuenda per ipsum capitaneum et te inter Vos et 
gentem ipsam prout proporcionaliter unumquenque contigerit iuxta numerum 
personarum et equorum quos singulos habere debetis secundum formam et 
modum gagiorum vobis ipsis pro nostra Curia statutorum: frumenti vid. ad 
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rat. de tar. XVIII et ordei ad rat. de tar. X per salmam ad minus sunt huius
modi victualia dictus capitaneus ad presens comuniter in partibus ipsis va
lere et ipsum ac dictam gentem nostram recipere velle scripsit. Et prout etiam 
computato pretio et delatura ipsorum victualium Curie nostre constant se
cundum quam rationem precium ipsorum victualium ostendit ad summam 
une. auri CMXXXIII tar. X qua quantitate deducta de pred. summa gagio
rum III ..... pred. restant de summa ipsa une. MDXL VI et tar. XII. Quam 
pecuniam restantem per Trigildum militem et Henricum Barat clericum, fami
liares et fideles nostros, in fior. auri ad rat. de fior. V per une. ap. Brundusium 
destinamus assignandas ipsas tibi Pascali de Guarino Protontino Brundusii 
preposito II galearum et I galionis deputatorum de mandato nostro ad cu
stodiam maritime Apulie et Aprucii cum quibus in comitiva et conductu 
teridarum ipsarum veniencium ad presens cum alia gente nostra subscripta 
ad partes pred. navigare debet et deferendam per vos salubriter in uno ca
stro sub diversis II clavibus quarum alteram quilibet vestrum penes se ha
beat et custodiat diligenter usque ad partes easdem in quibus pecuniam 
ipsam presentibus scientibus et videntibus pred. capitaneo et Goffrido de 
Palafenis marescallo deputato cum eo recipias tam de ea quam de pred. vic
tualibus recipiendis ibidem pro parte Curie nostre a nunciis pred. Iustitiarii 
Capitinate una cum dicto capitaneo presente et sciente eodem marescallo 
mutuum facies ipsis capitaneo marescallo et tibi ac genti pred. in forma sub
scripta pro III mensibus supradictis vid.: militibus XXX computato ipso capi
taneo pro II et computato etiam marescallo pred. ad rat. de une. auri IV pro 
quolibet scutiferis armigeris equitibus CCLXXVI balistariis equitibus XX aliis 
scutiferis equitibus X de comitiva dicti capitanei et aliis scutiferis equitibus 
VI de comitiva marescalli pred., ac tibi Thesaurario ad rat de une. auri II 
pro quolibet. ltem sarraceni curreriis equitibus CCXL ad rat. de tar. IX et 
granis XV pro quolibet eorum et Muse Sarraceno capitaneo ipsorum ad rat. 
de une. auri II et tar. XVIII per mensem recepta prius ab eis omnibus per 
eumdem capitaneum et marescallum te presente monstra debita sicut de aliis 
stipendiariis nostris in Curia nostra sint vid.: quod quilibet miles sit, de 
persona sua ut miles decenter armatus et habent armigerum I nobilem equi
tem decenter armatum, equos IV, inter quos sit I ad armaciones, II habentes 
cervellerias spallerias cum gorgeria ferrea ensem cultellum ad pred. in quibus 
pred. scutiferorum et balistariorum equitum sint de persona sua decenter 
armatus et habeant equos II inter quos sit I ad arma et garcionem I pred. 
modo munitum. Quo etiam modo tu Thesaurarius sicut unus ex dictis scu
teriis sis munitus et quibus ipsorum balistariorum habeat nichilominus ba
listam cum apparatu suo et pred. Mussa habet II sarracenos armatos equitis 
et equum unum ad arma ac alium pro sumerio et quilibet pred. archeriorum 
habent arcum et alium tam in armis competentibus quam in aliis necessariis 
apparatis. Proviso etiam quod, si aliqui eorum medio tempore mortui fue
rint seu recesserint aud aliquos in pred. equis armis garcionibus et apparatu 
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defectus habuerit pro mortuis et absentibus nichil solvas et defìcientibus 
defectus huiusmodi sicut proporcionaliter deducendi fuerint deducantur per 
te pro nostra [Curia] retinendi; factis de nuncio ipso quatemis debitis con
similibus continentibus nomina et cognomina navium et singularum perso
narum pred. cum quantitate victualium et pecunie cuiuslibet eorum parti
culariter exhibenda pro quo tempore et ad quam rat. et si qui eorum mortui 
fuerint et recesserint, qui aut aliquos defectus habuerit et quos et quia et 
quantum pro morte vel absencia et defectibus huiusmodi deductum et re
tentum fuerit particulariter et distincte et quaterni sigillent ..... dicti capi
tanei et pred. marescalli quam invidenda et recipienda pred. monstra et fa
ciendo pred. mutuo volumus interesse et sigillo tuo pro habundaciori Curie 
nostre cautela, quorum I facto ... ipso sit munitum sigillis ipsis Camere no
stre et Magistris Rationalibus etc. mictas penes te alio remanente in tuo ra
tiocinio producendo quam formam ipsum capitaneum et marescallum et te 
observare precipimus in aliis mutuis per vos de mandato nostro in antea 
faciendis. Scias insuper quod capitaneus et thesaurariis nostris et magistris 
massariis insule nostre Curphoy et Durachii nostris damus licteris in man
datis quod comutatis inter eos singulis III mensibus de proventibus perci
piendis per vos de iuribus nostris eorum procuracioni commissis de quanti
tate reparacionibus et municionibus castrorum solucionibus castellanorum 
stipendiariorum et servientum cum eis morantium ad eorum gagia et procu
racione iurium nostrorum pred. et exequendis ceteris aliis serviciis nostris 
eis incumbentibus, ita quod in hiis defectus aliquis non interveniat 'oportuna 
totum id quod ea deducta in pecunia de proventibus ipsis eis supererit tibi 
pro parte nostra debeant assignare; quod residuum recipias ab eisdem et tam 
id quam totam aliam pecuniam et res quaslibet unumcumque per manus tuas 
ratione ipsius officii proventuras et in introytu tuo peius factis inde II qua
temis consimilibus hec omnia continentibus seriatim vid.: per eumdem ca
pitaneum qui sigilletur sigillo pred. capitanei et aliun't qui sigilletur sigillo 
tuo ut de utroque quatemo tue rationis tempore debita collatio fieri possit. 
Et si forte pred. piscarie et iura alia ad extalium bono modo totidem ... 
poterunt tu idem capitaneus et tu statutus et faciatis per aliquos sufficientes, 
divites, et fìdeles viros in credenciam diligenter et bene pro parte nostre 
Curie procurari et si fuerint concessa ad extalium singulis III mensibus 
Nobis et Magistris Rationalibus etc. significare curetis; nomina et cognomina 
illorum quibus concessa fuerint et pro quantitate cum distincbone mem
brorum singulorum ex piscariis et iuribus ipsis et si qui intra medium tem
pus apparuerint licitatores qui ea voluerint augmentare cum quantitate aug
menti ut hiis omnibus plenam certitudinem habeamus insuper subscnptam 
gentem ad arma ad presens ad eundem capitaneum destinamus pro servi
ciis nostris ipsarum partium potentius et efficaciter exercendis, vid. : milites 
X scutiferos, armigeros equites CC, balistarios equites XX, qui sunt de sti
pendiariis nostris et satisfactum est eis in Curia nostra nuper pro pred. men-
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sibus III numerandis a XVI mensis marcii usque per totum XV p.f. mensis 
iunii presentis VIII ind. nec non et balistarios latinos C pedites quibus satis
facere iuximus pro ipsorum solidis pro mensibus III numerandis ab eo die 
quo recedent de portu Brundusii et in antea per Iustitiarium Terre Bari et 
Terre Idranti de quorum iurisdicione debet. Item mieti mandamus per Si
monem de Bellovidere viceammiratum etc. militem familiarem et fidelem 
nostrum, Iohannem de Trano prothomagistrum et magistrum Petrum fra
trem eius scientem facere ingenia machinas in quibus satisfieri mandavimuc; 
per eundem Iustitiarium Terre Bari pro mensibus III et ab eodem die re
cessus eorum de ipso portu in antea numerandis. Item alium ingenierium 
unum et magistros duos inveniendos ..... per Iustitil:trium Terre Idranti per 
quem eorum cuilibet mutu.ari mandavimus augustalem unum computandum 
eis in mercede ipsorum quam erunt ab eis in eisdem partibus recepturus. 
Item quarrellorum ad unum pedem XX milia et a duos pedes II milia cum 
cassis oportunis pro reponendis et conservandis eisdem. Item pavenses C 
quorum quilibet sit long. pal. IV et medium pavenses alios XX quorum qui
libet sint pal. VI et alios pavenses XXX quorum quilibet sint pal. V mic
tendos et assignandos ipsos vid. quarrellos et pavenses castellano et the
saurario castri nostri Avellane, quibus per licteras nostras iniungitur ut eis 
assignent iuxta mandatum et ad requisitionem capitanei supradicti et boni 
cannapis maturi cantaria LX pro faciendis cordis seu corredis pred. inge
niorum duos quarrellos pavenses et cannape per te iuxta ordinacionem et 
mandata dicti vicarii recipi volumus et liberari cum fuerit oportunum. Dat. 
ap. Turrim Sancti Herasmi XXIX marcii (ind. VIII). (Reg. 30, ff. 215-216). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. orig.; De Lellis, Notam., l, f. 986, in Ms. 
Sassone Corsi (not.); Borrelli, Rep. univ., 23, f. 362 (not.); Index fam., Rep. 24, f. 794 
(not.); Thall6czy, Acta et diplomata res Albanie etc., p. 118 n. (not.); Ms. Soc. Stor. Nap., 
XXV, A, 15, f. 530 (not.); Minieri Riccio, Ms. in Arch., l, f. 598 (not.). 

187. - Pro Curia. 
Scriptum est capitaneo et magistro massario insule Curphoy etc. Licet 

inter alia vobis per nostras licteras iniungatur ut galeam et galionem exi
stentes in eadem insula reparari muniri et armari faciatis per homines eius
dem insule qui ad id tenentur et deputari consueverit et debeat. Quia tamen 
Petrus Gulferius miles in nostri presencia constitutus Nobis exposuit quod 
homines ipsi ad reparacionem et municionem dictorum vassellorum set ta
men ad armacionem earum non tenentur volumus et f.v. precipimus qua
tenus inquisita super hiis diligentius veritate si rem ìnveneris ita esse quod 
tempore qd. Philippi Chinardi et aliorum dominorum in eadem insula fue
runt pro tempore homines ipsi non consueverunt ad reparacionem et muni
cionem ipsorum vassellorum deputari nec tenentur nec debent galeam et 
galeonem pred. reparari et muniri de pecunia Curie nostre que est vel erit 
per manus tui magistri massarii et armari per eosdem homines propriis eo-
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rum suptibus et expensis prout tenentur et debent sine mora qualibet fa
ciatis homines ipsos ad reparacionem et municionem pred. nullatenus inde
bite compellentes et vassella ipsa in custodia maritime deputetis iuxta te
norem pred. licterarum nostrarum vobis propterea directarum. Dat. ap. Turrim 
Sancti Herasmi, die XXVII marcii (VIII ind.). (Reg. 30, f. 217). 

FO!I.'TI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. orig.; Jamison, Documents from the angevin 
register of Naples, p. 125 (not.); Minieri Riccio, Della dominazione angioina nel Reamc 
di Sicilia, p. 4 (not.). 

188. - Pro reparandis galeis. 
Scriptum est eisdem capitaneo et magistro massario insule Corphoy etc. 

Licet vobis sub certa forma dederimus in mandatis ut castrum Panorme re
dificari et muniri facere deberetis, tamen in rehedificacione et municione 
ipsius supersederi volumus et mandamus ceterum ut omnes fideles nostri 
pred. insule ab indevotorum et inimicorum nostrorum offensionibus salu
briter preserventur galeam et galionem Curie nostre existentes in dieta in
sula si aliqua reparacione indigeant et consueverunt per homines civitatis 
et insule Corphoy in generali seu per aliquas ipsius personas de ipsis civi
tate et insula retrohactis temporibus reparari et specialiter tempore quo in
sulam ipsam Philippus Chinardus tenebat, faciatis vassella ipsa omnibus qui
bus indigent per eos qui ad hoc deputari censuerint reparari et si non inve
neritis quod ad reparacione ipsorum aliqui, ut dictum est, generaliter vel 
specialiter teneantur faciatis vassella ipsa reparacione necessaria de pecunia 
Curie nostre que est vel erit per manus pred. massarii diligenter et fideliter 
reparari et ipsis reparatis, ut dictum est, faciatis ea muiri et armari per ho
mines dictarum civitatis et insule et ad custodiam diligentem continuam et 
oportunam ipsius insule, prout consuetum est, hactenus deputari ne a pred. 
inimicis indevotis nostris dispendium aliquod fidelibus et devotis nostris in 
partibus ipsis aliquatenus inferatur. Preterea, quia nobilis vir Hugo dictus 
de Soliaco capitaneus noster in partibus ipsis Excellencie nostre per licteras 
suas quod pro stipendiariis nostris cum eo ad servicia nostra morantibus equi 
LXXX necessarii sunt ad presens et scimus quod in massariis et araciis no
stris pred. insule sunt et esse debent plures equi pro serviciis nostris ibi 
inutiles qui possunt ad alia nostra servicia deputari, propter quod ipsi capi
taneo per licteras nostras iniunximus ut equos ipsos a Nobis requirere et 
recipere debeat vobis districte precipimus ut ipsi capitaneo vel ad requisi
tionem suam nunciis suis de pred. equis qui sunt sub cura et procuracione 
tui magistri massarii equos huiusmodi pro ipsis nostris serviciis assignetis 
apodixam idoneam de hiis que dederitis recepturi ·et significaturi per licteras 
nostras Celsitudirii nostre et Magistris Rationalibus etc. quos quales et quot 
equos et cuius pretii secundum iustam et comunem extimacionem fuerit qui-
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libet equorum ipsorum. Dat. ap. Turrim Sancti Herasmi, die XXIX marcii 
(VIII ind.). (Reg. 30, f. 217). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. orig.; Jamison, Documents etc., p. 126 (not.); 
Ms. Soc. Stor. Nap., XXV, A, 15, f. 484 t. (not.); Index familiarum, Rep. 24, f. 728; 
Borrelli, Rep. Un., 23, f. 267. 

189. - Scriptum est capitaneo insule Curphoy etc. Cum mandemus Io
hanni de Rocca militi castellano castri Veteris et Petro de Noves castellano 
castri Novi insule Corphoy ut si alioquin contigerit aliqui de servientibus 
ad ipsorum castrorum custodiam deputatis vel aliqua iusta et racionabili 
causa per eosdem castellanos licentiam de custodia dictorum castrorum aut 
aliquem absentare de castris pred. ad substitutionem ipsorum aliquatenus 
procedant set una cum eis invenias aliquem vel aliquos servientes qui sta
tuendi forte fuerint loco servientis licentiati mortui vel absentati et in cu
stodia castrorum ipsorum debeant deputari. Volumus et f.t. precipimus qua
tenus si aliquem de servientibus ipsis mori contigerit vel per eosdem castel
lanos licentiari aut aliquem absentari se de custodia dicti castri invenias 
aliquem vel aliquos servientes una cum pred. castellanis et ipsos ad custo
diam ipsorum debeas deputari significaturus Celsitudini nostre et Magistris 
Rationalibus etc. nomen et cognomen servientis mortui absentis vel licen
tiati, diem et causam licentie ut mandemus inde nostre beneplacito volun
tatis et nomen etiam substituti et unde fuerit oriundus Nobis similiter debeas 
intimare. Dat. ap. Turrim Sancti Herasmi, V aprilis (VIII ind.). (Reg. 30, 
f. 217 il 2°). 

FONTI: Trascriz. di J. Mazzo leni dal registro originale. 

190. - Pro Curia. 
Scriptum est iud. Florio de Venusio magistro expensori insule Corphoy 

etc. Quia nuper nostra Excellentia intellexit quod cum castra ipsa Curphoy 
anno quolibet muniantur frumento vino leguminibus et aliis necessariis guar
nimentis in eis repositis pro thesauro ut si forte aliqua necessitas immineret 
castra ipsa invenirentur munita nec de eis sinistrum aliquod eveniret Iohan
nes de Rocca miles castellanus castri Novi et Petrus de Noves castellanus 
castri Veteris diete insule ac servientes in ipsorum castrorum custodia de
putati non contenti gagiis eorum ipsis per Curiam nostram statutis ad muni
cionem dictorum castrorum temere manus eorum extendunt, adeo quod in 
fine anni cuiuslibet fere nichil vel modicum de municione ipsa invenitur in 
eis propter quod eisdem castellanis satis expresse per licteras nostras iniun
gimus ut de omnibus municionibus in eisdem castris repositis pro thesauro 
ab eo tempore quo custodia dictorum castrorum eis per Nos commissa extitit 
usque ad diem date licterarum nostrarum eisdem castellanis proinde direc-
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tarum tibi pro parte Curie nostre presente sciente et vidente !ardano de 
Sancto Felice capitaneo diete insule debeant computare et ponere exinde 
integram rationem et satisfactionem pro parte Curie nostre de tot eo per 
rationem ipsam apparebunt nostre Curie debitores quod de victualibus le
guminibus et aliis necessariis municionibus victui hominum oportunis quibus 
per te castra ipsa muniri volumus ipsi castellani et servientes ad ipsorum 
castrorum custodiam deputati set nullatenus intromictant et ad ipsa manus 
eorum aliquatenus non extendant nisi, quod absit, occasione guerre que pos
set forte pro tempore evenire eos ad pred. victualia manus eorum extendere 
oporteret. Quare volumus et f.t. fìrmiter et expresse precipimus quatenus 
ab eisdem castellanis de victualibus leguminibus et aliis municionibus du
dum in eisdem castris pro thesauro reposito presente et sciente dieta capi
taneo recipias debitam rationem ab eo vid. tempore qua custodia ipsorum 
castrorum eisdem castellanis per Excellentiam nostram commissa est usque 
ad diem date licterarum nostrarum eisdem castellanis proinde directarum 
una cum pred. capitaneo sub sigillo tuo et dicti capitanei rescribas Celsitu
dini nostre et Magistris Rationalibus etc. processum vestrum quero posue
rint dicti castellani coram te presente sciente et vidente capitaneo supra
dicto et quibus recipias etiam in quibus per rationem ipsam inventa fuerint 
Curie nostre teneri de quibus tenearis nostre Curie ponere rationem. Cete
rum volumus et mandamus ut castra ipsa munias victualibus leguminibus 
et aliis necessariis municionibus victui hominum opportunis et anno quo
libet in principio vid. anni cuiuslibet si ipsa victualia legumina et alia in 
eorum castro reposita forte inveneris devastata quod servanda servari non 
possent et in ipsis castris habetur ad presens de milio milium ipsum in eis
dem castris volumus remanere quod si forte de ipso milio non habetur ven
das victualia ipsa que sunt tibi si ut predicitur servanda servari non possent 
et successive emas milium meliori foro qua poteris in castris ipsis reponas 
ut non remaneant aliquatenus immunita; et si castra nostra Subuto et Bu
truto aliquam municionem videris indigere ipsa de pecunia et victualibus 
Curie nostre que sunt vel erunt per manus tuas reparari et muniri facias 
omnibus quibus egent cum noticia et conscentia dicti capitanei, cui super 
hoc nostras licteras destinamus. Et quia diete terre Subuto et Butrunto nec
non in Cimarre nuper ad manus nostre Curie de~enerunt, volumus et man
damus ut terras ipsas et bona quelibet que sunt ibi pro parte Curie nostre 
debeas procurare fideliter diligenter et bene prout dieta insula Corphoy de 
mandato Celsitudinis nostre procures; de quarum terrarum procuratione vo
lumus te coram eisdem Magistris Rationalibus computari sicut de insula 
supradicta et licet mandamus ut castra ipsa munias milio pro thesauro ta
men volumus ut victualibus et aliis necessariis munias castra ipsa cum non 
sit intencionis nostre ut quantumcumque sit ibi milium vel reponatur in 
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eis quin castra ipsa muniantur victualibus et aliis oportunis. Dat. ap. Turrim 
Sancti Herasmi, die V aprilis (VIII ind.). (Reg. 30, f. 217 t.). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. orig.; Jamison, Documents etc., p. 126 (not.). 

191. - Scriptum est castellano castri Veteris insule Corphoy etc. Intel
lexit nuper Excellentia nostra quod cum castrum ipsum anno quolibet mu
niatur frumento, vino, leguminibus et aliis necessariis guarnimentis in eo 
repositis pro thesauro ut si forte aliqua necessitas immineret castrum ipsum 
inveniretur munitum nec de eo sinistrum aliquod eveniret tu et servientes 
ad ipsius castris custodiam deputati non contempti gagiis nostris Nobis pro 
Curia nostra statutis ad manutencionem dicti castri extenditis temere manus 
vestras adeo quod in fine anni cuiuslibet fere nichil vel parum de muni
cione ipsa inveneris in castro pred.; propter quod volumus et tibi firmiter 
et districte precipimus quatenus de omnibus municionibus in eodem castro 
dudum repositis ab eo tempore quo custodiam dieti castri tibi per Nos com
missa extiterit usque ad diem date presencium iud. Florio de Venusio ma
gistro massario diete insule fideli nostro presente sciente et vidente Iordano 
de Sancto Felice capitaneo diete insule pro parte Curie nostre debeas com
putare et ponere rationem et satisfacere de omnibus quibus pro ratione ipsa 
inventus eris Curie nostre teneri et victualibus, leguminibus et aliis in eodem 
castro per eumdem magistrum massarium de mandato nostre Celsitudinis 
reponendum tu et servientes ipsi nullatenus intimare ..... in eodem castro 
conservare anno quolibet pro thesauro nec forte aliquo eumdem ..... et dietos 
servientes recipere in ipsis victualibus. Quo casu volumus quod id faciatis 
causa, noticia et conscentia dietorum capitanei et magistri massarii ut quic
quid inde receperis in nostris gagiis computetur, ceterum si aliquod conti
gerit aliquem ipsorum servientum mori vel aliqua iusta et rationabili causa 
per te licentiare de custodia dicti castri aut aliquem absentare se de castro 
ipso et alium substituere loco ipsorum mortui, licentiati et absentis, tu ad 
substitucionem ipsius aliquatenus non procedes, sed ipse capitaneus una tecum 
inveniat aliquem vel aliquos servientes quos statuere forte voluerit loco ser
vientum licentiati vel mortui aut absentes et seriatim Celsitudini nostre et 
Magistris Rationalibus etc. tu et dictus capitaneus significetis nomen et co
gnomen servientis, mortui, absentis et licentiati diem et causam licencie ut 
mandemus inde nostre beneplacitum voluntatis. Dat.ap. Turrim S. Herasmi, 
V aprilis VIII ind. (Reg. 30, f. 217 t.}. 

FoNTI: Ms. J. Mazzoleni in Archivio. 

192. - Similes faete sunt castellano castri Novi de insula Corphoy. Da
tum ut supra. (l. c.). 

FoNTI: ut supra. 
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193. - Scriptum est capitaneo Curfoy etc. Intellexit nuper Excellentie 
nostre quod cum anno quolibet muniri fecerimus castra nostra Curphoy 
frumento vino leguminibus et aliis necessariis guarnimentis pro thesauro 
servando in eis ut si forte aliqua necessitas immineret castra ipsa inveni
rentur munita nec de eis sinistrum aliquod eveniret, Iohannes de Rocca miles 
castellanus castri Novi Petrus de Noves castellanus castri Veteris diete in
sule ac servientes in ipsorum castrorum custodia deputati non contenti gn.
giis ipsis per Curiam nostram statutis ad municionem dictorum castrorum 
temere manus eorum extenderunt, adeo quod in fìne anni cuiuslibet fore 
nichil vel modicum de munitione ipsa invenitur tamen eis propter quod eis
dem castellanis satis expresse per licteras nostras iniungimus ut de omnibus 
municionibus in eisdem castris dudum repositis pro thesauro ab eo tempore 
quo custodia dictorum castrorum eis per Nos commissa extitit usque ad diem 
date licterarum nostrarum eisdem castellanis proinde directarum iud. Florio 
de Venusio magistro massario diete insule, te presente sciente et intendente 
pro parte Curie nostre debeant computare et ponere integram rationem et 
satisfacere de omnibus in quibus per rationem ipsam exparebunt nostre Cu
rie debitores. Et quod de victualibus leguminibus municionibus victui ho
minum oportunis quibus per eundem iud. Florium castra ipsa muniri vo
lumus ipsi castellani et servientes se nullatenus intromictant et ad ipsa ma
nus eorum aliquatenus non extendant nec forte, quod absit, occasione guerre 
que posset in ipsis partibus pro tempore evenire eos ad pred. victualia manus 
eorum extendere oporteret. Quare ... precipimus quatenus in recipienda ra
tione ab eisdem castellanis per eundem magistrum massarium prout eis iniun
gimus personaliter una cum eo debetis interesse et una cum dieta magistro 
massario sub sigillo tuo et dicti magistri massarii rescribas Celsitudini nostre 
et Magistris Rationalibus etc. processu rationis quam posuerint dicti castel
lani coram eodem magistro massario te presente et quia scribimus eidem 
iud. Florio ut castra ipsa muniat victualibus, leguminib1,1s et aliis necessa
riis municionibus victui hominum oportunis et anno quolibet et principio 
anni cuiuslibet si victualia et legumina ipsa et alia in eodem castro reposita 
forte invenerit devastata quod servanda servari non possent et in castris ipsis 
habetur ad presens de milio milium ipsum in eisdem castris volumus con
servari et si de milio in castris ipsis non habent vendat victualia ipsa que 
sunt ibi si ut predicitur servanda servari non possent et successive emat 
milium meliori foro quo poterit et in castris ipsis reponat ut non rema
neant immunita et si castra Subuntoi et Butruntoi aliqua reparatione et mu
nicione indigerent ... ipsa de pecunia et victualibus Curie nostre que sunt 
vel erunt per manus suas cum noticia et conscentia sua reparari et mu
niri facias de omnibus quibus egeat et quod terra Subuto et Butrunto nec 
non Cimarre et bona quelibet que sunt ibi pro parte Curie nostre fìdeliter 
et diligenter et bene debeat procurare prout dictam insulam Curphoy de 
mandato Curie nostre procurat, volumus et f.t. precipimus quatenus tam 
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de vendicione et renovacione pred. victualium et leguminum ac emptione 
milii si dictum magistrum massarium milium emere oportebit quam etiam 
de reparacione et municione ipsorum castrorum Subuto et Butrunto noti
ciam habeas pleniorem ut Curia nostra exinde non circumveniatur in aliquo 
vel fraudetur cui magistro massario assignes dictas terras Subutro et Bu
trunto et Cimarre per eum de cetero ad opus nostre Curie diligenter et fìde
liter procurandum et licet mandemus dicto magistro massario ut castra ipsa 
muniat milio pro thesauro tamen volumus ut victualibus et aliis necessariis 
muniat castra ipsa cum non sit intencionis nostre ut quantumcumque sit 
milium vel reponant in eis quin castra ipsa muniantur per eumdem magi
strum massarium victualibus et aliis oportunis. Dat. ap. Turrim, V aprilis 
(VIII incl.). (Reg. 30, f. 218). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. orig.; Jamison, Documents etc., p. 126 (not.); 
Minieri Riccio, Della dominazione etc., p. 24 (not.). 

194. - Responsales. 
Scriptum est iud. Florio de Venusio etc. Sciat fìdelitas tua quod Magistri 

Rationales Magne nostre Curie receperunt a nuncio tuo infra primum preteriti 
mensis octobris huius VIII incl. ap. Manfridoniam scriptum unum publicum 
factum ultimo die p.p. mense augusti VII incl. ap. Corfoy, continens quod 
subscriptum prepositum et custodem iumentorum bonorum et aliorum ani
malium nostrorum existencium in dieta insula fatentur assignasse tibi pro 
parte Curie nostre de fecibus animalium existencium sub procuratione et 
cura ..... orum natis pred. anno VII in d. numerum infra scriptum vid. : Ioan
nes Caliga marescalcus et prepositus omnium iumentorum et roncinorum 
nostrorum existencium in dieta insula, Basilius Tuscanus, Ioannes Pictarus, 
Michael Calepsimus, Nicolaus Brachus, Basilius Pictarus, Nicolaus Strabus 
Thadus iumentarii et custodes dictorum iumentorum et roncinorum, pultras 
et pultros equinos subscriptos, vid.: de pilo sauro per totum pultras IV. 
ltem de eodem pilo sauro cum stella in fronte et musello pultra l. ltem de 
eodem pilo sauro cum listis in frontibus pultros III. ltem de eodem pilo sauro 
cum lista in fronte usque ad musellum pultram I. ltem de pilo bayo per to
tum pultras XIII. Item de pilo bayo claro pultram I. ltem de eodem pilo 
bayo cum stellucia in fronte pultram l. ltem pili bay cum stella in fronte 
et musello pultram l. ltem de eodem pilo bayo cum stellis in frontibus pul
tras II. Item de eodem pilo bayo balzano in musello pultram l. Item pilii 
morelli per totum pultras VII. Item de eodem pilo cum stella in fronte pul
tram I. ltem pilii liardi per totum pultras Il. Item de eodem pilo liardo cum 
lista in fronte usque ad musellum pultram l. ltem eiusdem pili cum stel
lucia in fronte pultram I. ltem de eodem pilo liardo percloso cum lista in 
fronte usque ad musellum et balzana ambobus pedibus posterioribus pul
tram l. ltem pili suncini cum lista in fronte pultram I. ltem de pilo sauro 
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per totum ..... pultros IV. ltem eiusdem pili cum lista in fronte usque ad 
musellum pultrum I. Item eiusdem pili sauri cum stella in fronte pultrum l. 
Item de pilo bayo per totum pultras X. Item eiusdem pili bay cum stellucia 
in fronte pultrum I. Item eiusdem pili bay cum stellucia in fronte et pilis 
albis in cauda pultrum l. Item pili bay obscuri pultrum l. ltem eiusdem pili 
bay cum stella in fronte pultrum I. ltem pili bay clari pultrum I. Item pili 
morelli per totum pultros V. ltem eiusdem pili morelli cum stella in fronte 
pultrum I. Item pili liardi per totum pultros Il. Item eiusdem pili cum lista 
in fronte usque ad musellum pultrum l. ltem eiusdem pili liardi cum stella 
in fronte pultrum I. Item pili liardi cum stella in fronte et musello pultrum I. 
Item pili bardi sauri pultros Il. Item pili suricini cum stella in fronte pul
trum I. Qui omnes pred. pultri sunt in summa XXXVII. Pultre vero sunt in 
summa XLII. ltem Alexius Scripentus prepositus omnium bubolorum bovum 
et vaccarum porcorum et scrofarum Curie. Demetrius Dorreune Ioannes 
Scuterius Nicolaus Spemopus Nicolaus Agrios Nicolaus Coiomonte buba
larii et custodes omnium bubalarum Curie existencium in eadem insula Cor
foy vitulos bubalinos LXI natos anni VII ind. ltem vitulas bubalinas XXXV. 
ltem pred. Alexius Florus Bachus et Nicolichius Spemocchus vaccarii et cu
stodes omnium vaccarum Curie existencium in eadem insula de vitulis vac
cinis natis eodem anno VII ind. vitulos vaccinos XIII vitulas vaccinas XVIII. 
ltem pred. Alexius Nicolaus Axenistus Costa de Terreroli et Michael Pin
ciatus porcarii et custodes omnium scrofarum et porcorum Curie existencium 
in eadem insula de porcellis natis eodem anno VII ind. porcelli VI mensium 
et plus CL. Item eiusdem temporis porcelli L. Item pred. Alexius et Basi
lius Manbustis custodes ovium et caprarum Curie existencium in eadem in
sula de annis natis anno VII in d. .... . IX. ltem eiusdem nascite agnes VI. 
Item de edis Curie natis eodem anno VII ind. et de capris Curie ede XXIV 
et edas XXVII et de cuius scripti receptione presentes tibi mictimus respon
sales servata contra te nichilominus ..... si ad infra tempus debitum non 
misisti et quod non continetur in eo capita animalium omnium pred. utriu
sque sexus vid. iumentorum bubalorum vaccarum, bovum, porcorum, et 
scrofarum quod tempus mercas pilaturas et distinctiones alias singulorum 
illorum silicet que inventa fuerint esse in pred. insula nostra sub procura
ciane tua in principio pred. anni VII ind. et quanto ex eis peperint et quan
ta sterilia remanserint iuxta formam commissionis scire et videri posset 
et debita collactio fieri sciens fecibus ipsorum animalium debita et sperata 
utilitas Curie nostre proventura, propter quod volumus et mandamus ex
presse ut ipsa omnia statim significes per licteras tuas Nobis et Magistris 
Rationalibus Magne Curie nostre prout habeas per nostras licteras in man
datis. Dat. ap. Turrim Sancti Herasmi pr. Capuam, die primo aprilis VIII ind. 
(Reg. 30, f. 219). 

FONTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal registro originale. 
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195. - Scriptum est eidem (iud. Florio de Venusio) etc. Sciat fidelitas tua 
quod ad rationem Magistri Rationalis Magne Curie ..... inde ap. Manfrido
niam scriptum unum publicum faetum ap. insulam Corfoy die XX mensis iulii 
p.p. VIII ind. quod scripsisti preposito et baiulis statutis per te super recol
leetione camporum et reddituum omnium diete insule consistencium in ..... 
et debitorum nostre Curie munitis a villanis nostris morantibus in subscriptis 
baiulationibus diete insule confisi sunt personaliter ..... tibi pro parte pred. 
Curie de victualibus percipere per eos pro parte nostra de subscriptis mas
sariis et reditibus nostris pred. insule que fuerunt per manus eorum per 
diversas vices et tempora subscriptam victualium quantitatem vid. : cestie 
arcesios et ceste quemque plus prepositus in massariis camporum nostro
rum seminatorum per eos pred. anno in terris nostris positis in diversis locis 
positis baiulacionibus agiri et ... pred. insule de ordeo percepto et recolleeto 
per eos CLIX modii seminati per eos in térris ipsis cum bubis nostris ad 
modium civitatis Corfoy modios CCCCLX. ltem presbiter Machi prepositus 
et massarius camporum Curie seminatorum per eos parte diete Curie nostre 
in terris nostris prepositus in baiulacione Alephine quod erat per manus. suas 
in eodem anno de ordeo percepto et recollecto per eum de XL VII modiis 
ordei seminati per eum pro parte Curie pred. anno in pred. terris nostris 
baiulacionis Alephini ordei modios CCXVIII ad pred. modium fundici. ltem 
Nicolaus Nicolai Chrisalatas prepositus massarius camporum nostrorum Pa
leopolis de ordeo percepto per eum de XXXIII modiis ordei seminati per eum 
eodem anno quod erat per manus suas ad pred. modium fundici ordei modia 
C. ltem Iacobus de Vineali baiulacionis agri que continentur in dieta in
sula de ordeo percepto per eum de redditu et comodiis pro eodem anno 
VII ind. quod erat per manus suas ad consuetum modium dicti ycomodii 
ordei modios CCXXX qui fuerunt ad modium dicti fundici facta diligente 
collacione de I modio ad alinm facientibus IV modiis dicti ycomodii V mo
dios ad modium dicti fundici con ..... ordei modios CCLXXXVII et medium 
et de redditu dicto in greco prebenda pro eodem anno ad pred. modium 
fundici ordei modios XXXIII. ltem Ansaldus de Malta baiulus noster de 
ordeo percepto per eum de redditu dieti ycomedii pro eodem anno ad pred. 
modium fundici ordei modios LXXII et medium. Item de redditu examo

dii ad pred. modium fundici ordei modios XVIII. ltem de redditu qui di
citur in greco prebenda ad pred. modium fundici ordei modios V et me
dium. ltem Alamannus Tupis baiulus medii loci qui continetur in dieta 
insula de ordeo percepto per eum ad pred. modium fundaci ordei mo
dios XXV et de redditu prebende ad pred. modium fundici ordei modios III 
et medium. ltem Egidius de Tuderico baiulus Alephine de ordeo percepto 
per eum de redditu dieti icomodii pro pred. anno ad pred. modium fundici 
ordei modios CLXX et medium. Item de redditu prebende ordei modios IV 
et medium. ltem de ordeo dieto in greco coso ... pro eodem anno ad pred. 
modium fundici ordei modios L. ltem presbiter Emirel Amirius baiulus 
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pheodi qd. domini Ioannis Espani de eodem ..... per eum pro parte nostra 
de pred. redditu icomodii pro pred. anno et pred. modium fundici ordei 
modios LXII et medium et de redditu prebende ad pred. modium fundici ordei 
modios VI quod totum pred. ordeum assignatum ti bi per eos .... . pred. mas
sariis et baiulis pro parte nostra est in summa quantum ad pred. modium 
ordei modii MDLIII et medium. ltem pred. co ..... charchiepollis prepositus 
et massarius camporum nostrorum seminatorum in terris nostris baiulacio
num agiri et .... . de frumento percepto et recollecto per eos de C LXXXII 
modiis frumenti seminatis per eos anno pred. ad pred. modium fundici fru
menti modios DLXIV. Item pred. presbiter Michael Plostasapicus prepositus 
et massarius et camporum nostrorum seminatorum per eum eodem anno in 
terris baiulacionis Alephine de frumento percepto per eum de CII modiis 
frumenti seminati per eum in eisdem terris per quod erat per manus suas 
ad modium fundaci pred. frumenti modios CCCXXX:. Item pred. Nicolaus 
Crusaleros prepositus camporum nostrorum percepto per eum de LXXXIII 
modiis frumenti seminati per eum in eodem anno in terris Paliopolis ad 
pred. modium fundici frumenti modios XXXIII. Item pred. Iacobus de Vi
neale baiulus Agri de frumento percepto per eum de dicto redditu icomodii 
ad pred. modium ..... frumenti modios CCLXVII et de redditu dicto in 
greco prebenda ad pred. modium fundaci... (Reg. 30, f. 219 t.). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. or:g.; Jamison, Documents etc., p. 126 (not.); 
De Lellis, Notam. Il, f. 588 (not.). 

196. - Scriptum est iud. Florio de Venusio magistro massario et pro
curatori insule Corfoy. Sciat fìdelitas tua quod Magistri Rationales Magne 
Curie nostre receperunt de nuncio tuo infra primo p.p. presentem mensem 
octubris huius VIII ind. ap. Manfridoniam quaternum unum sub sigillo 
tuo continentem quod a XV die mensis iunii VII ind. p.p. usque per totum 
ultimum diem mensis augusti eiusdem ind. recepisti pro parte Curie nostre 
a Petro de Vallenano et Corradio Brandio caligio, prepositis salis Curie no
stre pred. insule Corphoy ante diversas vices et tempora in eodem quaterno 
distincta, de sale novo confecto per totum tempus pred. in salinis nostris 
eiusdem insule stariorum XI milia CCCXC staria ad mensuram Durachii que 
dicitur starium. Item quod vendite sunt ad minutum pro tornolo de eodem 
sale a primo die iulii pred. VII ind. usque per totum diem XXV mensis 
augusti eiusdem VI ìnd. ad eandem mensuram staria CXCVII et medium 
diversis personis portantibus illud per terram; quorum emptorum nomina et 
cognomina et particulares quantitates singulas ipsorum venditas quaternus 
ipse distinguit ad rat. de denariis venetis grossis II pro quolibet staria pro 
libra una et solidis II et denariis XI denariorum ipsorum. Item quod vendi
disti a XX die dicti mensis augusti usque per totum ultimum eiusdem men
sis pred. VI ind. de eodem sale diversis personis portantibus illud per mare, 
quorum nomina et cognomina cum particularibus quantitatibus eorum sin-
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gulis venditis quaternus ipse similiter distincte et particulariter continet 
stariorum IX milia CCLXV ad rat. de denario uno et medium eorumdem 
denariorum venetorum grossorum pro quolibet stario pro libris LVII soli
dis XVIII et denario uno et medio eorumdem denariorum. Item quod a 
secundo die septembris sequentis VII ind. nuper elapse usque per totum XX 
februarii eiusdem VII ind. vendidisti de eodem sale diversis personis por
tantibus illud per terram quorum nomina et cognomina cum particularibus 
quantitatibus singulis venditis quaternus pred. declarat staria CCCCLI ad 
pred. rat. de denariis grossis venetis II pro quolibet staria pro libris III sol. 
XV et den. II eiusdem denarii. Et a penultimo mensis februarii usque per 
totum XXV mensis marcii eiusdem VII ind. vendidisti diversis personis por
tantibus illud per terram mare, quorum nomina et cognomina cum particu
lari quantitate singulorum eorum vendita quaternus ipse declarat staria 
CCCLXX ad rat. pred. de denario I et medio pred. venetorum grossorum pro 
quolibet staria pro libris II sol. VI et den. III eo:r:umdem denariorum. Que 
tota pred. quantitas salis vendita portantibus illud per terram infra totum 
tempus pred. est in summa staria DCXL VIII et medium et quantitas ven
dita portantibus illud per mare est in summa staria IX milia ... XXXV se
cundum tenorem quaterni pred. Et quantitas tocius pred. pecunie percepte 
de vendicione totius pred. salis tam delati per terram quam per mare se
cundum eiusdem quaterni tenorem est in summa pred. denariorum grosso
rum libras LXV, sol. XII et den. V et medium. Qui quaterni ... continet ... 
quod die XXII mensis iunii pred. VII ind. assignasti Raymundo Enrici ca
stellano castri nostri Butrontoy pro municione ipsius castri de mandato Ior
dani de Sancto Felice capitanei pred. insule nostre Corfoy tibi facto de pred. 
sale staria XL continebatur insuper in quaterno pred. quod secundum pred. 
modum vendebatur sal in Durachio iuxta statutum nostrum ipsius de quo 
fuisti per Thesaurarium nostrum eiusdem civitatis de mandato nostre Cel
situdinis informatus. De cuius quaterni receptione tibi mittuntur nostre Cel
situdini responsales reservata contra te nichilominus ... si pred. quaternum 
debito tempore non misisti nec non plena et debita extimacione ac discus
sione totius processus habiti in emptione, receptione venditione ac toto ne
gocio dicti salis. Ut visis et plenis discussis licteris commissionis tue ac man
datis nostris tibi super negotio ipso missis et statuto nostro tibi super 
emptione et vendicione dicti salis per licteras Celsitudinis nostre datas to
tum defectum si quem in execucionibus ipsorum mandatorum nostrorum 
vel ipsius statuti observacione commiseris suplere ac exinde respondere sa
tisfacere tenearis et nullum super hiis auctoritate presencium responsalium 
nostre Curie preiudicium continetur nec responsales ipse ab ipsis defectibus 
in aliquo te excusent. Dat. ap. Turrim Sancti Herasmi pr. Capuam, mensis 
marcii XII eiusdem VIII ind. (Reg. 30, f. 220).